
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 582    .  
 

N. 292 
OGGETTO: Emergenza post sisma 2009 - Ristrutturazione di fabbricato 
danneggiato dal sisma del 06 aprile 2009 e successivi - O.P.C.M. 3779 
del 06/06/2009 e ss.mm.ii.  Ditta: Dori Rossana F.ne Aprati Fg. 74 Mapp. 
416 Sub. 12 Cat. "B" - C.U.P. G47B13000080001 - Liquidazione Opere a 
salso del 1^ S.A.L. 

DEL 
14-12-2021 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.292 del 14-12-2021 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che a seguito del sisma del 6 aprile 2009 e seguenti che ha colpito la provincia de L’Aquila e la 
Regione Abruzzo è stato dichiarato lo stato di emergenza in ordine agli eventi sismici predetti; 
 
Richiamata l’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3779 del 06 giugno 2009 e s.m.i., relative 
alla ricostruzione dei fabbricati classificati con Cat. B e C nelle zone colpite dal sisma; 
 
Vista la domanda di concessione del contributo per la riparazione di Fabbricato danneggiato risultante 
inagibile con esito B così come presentata dalla ditta: Dori Rossana in data 31/01/2010 ricevuta al Prot. N. 
533/30;  
 
Vista la nota in data 22/06/2013 con Prot. n. 2967 con cui il Responsabile dell’Area Tecnica autorizzava le 
lavorazioni per la “Ristrutturazione di un fabbricato danneggiato dal sisma del 6 aprile 2009” ditta: Dori 
Rossana in F.ne Aprati individuato catastalmente al Fg. 74 Mapp. 416 Sub. 12, per un importo pari ad € 
31.891,77 di cui € 28.477,05 per le opere edili comprensive di I.V.A. al 10%, ed € 3.414,72 onnicomprensive 
per le spese tecniche, ai sensi dell’O.P.C.M. 3779 del 06 giugno 2009, finanziabili all’80%; 
 
Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 56/142 del 30/04/2014 inerente “Ristrutturazione leggera di 
un edificio danneggiato dal sisma del 6 aprile 2009. istanza presnetata dalla ditta: Dori Rossana F.ne Aprati 
2^ Abitazione. C.U.P. G47B13000080001 Acconto del 25%. Liquidazione del 70%“; 
 
Visto il Decreto di liquidazione da parte del Sindaco in qualità di Commissario territorialmente delegato, 
come al Prot. n. 6650 del 23/11/2021, con cui si autorizzava la liquidazione di somme totali pari ad € 
3.979,82, per le opere edili realizzate comprensive di I.V.A., a saldo del 1^ S.A.L.; 
 
Vista la fattura n. 23 del 20/09/2013 da parte della ditta esecutrice dei lavori Poeta Gianni con sede legale 
in F.ne Tottea 64043 Crognaleto (TE), avente P. I.V.A. 01816600678, per un importo totale pari ad € 
8.800,00 comprensivo di I.V.A. per il 1^ S.A.L. al netto delle anticipazioni del 25%; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva giusta richiesta INAIL_29706510 del 20/10/2021 per la 
ditta Poeta Gianni con sede legale in F.ne Tottea 64043 Crognaleto (TE), avente P. I.V.A. 01816600678, 
risultante regolare e valido fino alla data del 17/02/2022; 
 
Ritenuto poter procedere alla liquidazione delle somme inerenti i servizi tecnici resi, al fine della 
conclusione dell’intervento, per l’importo onnicomprensivo pari ad € 16.463,33 giusto Decreto di 
liquidazione da parte del Sindaco; 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare e pagare la Sig.ra Dori Rossana nata a Crognaleto il 13/06/1948 e residente in Via 
F. Sivori 11 – 00136 Roma, in qualità di committente, le somme pari ad € 3.979,82 
onnicomprensive a saldo, dei lavori eseguiti per il 1^ S.A.L., inerenti la “Ristrutturazione di 
fabbricato danneggiato dal sisma del 06 aprile 2009 e successivi - O.P.C.M. 3779 del 
06/06/2009 e ss.mm.ii.”; 
 

2. Di imputare le somme totali pari ad € 3.979,82 al cap. 3409/3 del bilancio c.e. finanziario, 
spese per sisma interventi di tipo A, B, C o E; 

 

3. Di pubblicare il presente Atto amministrativo presso l’Albo Pretorio comunale e sul sito 

istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, nella sezione Amministrazione 
Trasparente ambito Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici – Atti di Concessione, 
ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013. 

http://www.comune.crognaleto.te.it/
http://www.comune.crognaleto.te.it/amministrazione-trasparente/pagina.asp?id_categoria_articoli=364


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.292 del 14-12-2021 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.292 del 14-12-2021 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
       F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

     Il Messo Comunale 
 
                                                        F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ZINILLI ALESSANDRO 

 


